Проект

Дума города Невинномысска
Ставропольского края

Р Е Ш Е Н И Е

 «____»___________ 2024 г.        № ________

город Невинномысск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе
Невинномысске, утвержденное решением Думы города Невинномысска от

28 февраля 2018 г. № 234-27

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и
Уставом муниципального образования города Невинномысска
Ставропольского края Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе
Невинномысске, утвержденное решением Думы города Невинномысска от
28 февраля 2018 г. № 234-27 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в городе Невинномысске» следующие изменения:

1.1. В пункте 5:
1.1.1. подпункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) установление случаев предоставления субсидий из бюджета

города юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8 статьи 78
Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг;»;

1.1.2. дополнить подпунктом 141 следующего содержания:
«141) установление случаев предоставления субсидий (кроме субсидий

на осуществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства муниципальной собственности города и (или) приобретение
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность)
некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными
учреждениями;».

1.2. В пункте 7:
1.2.1. подпункт 20 исключить;

 1.2.2. подпункт 21 изложить в следующей редакции:

 2

«21) утверждение муниципальных программ;»;
1.2.3. подпункт 26 изложить в следующей редакции:
«26) установление в соответствии с решением о бюджете города на

очередной финансовый год и на плановый период порядка предоставления
субсидий из бюджета города юридическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,
услуг, в том числе грантов в форме субсидий за исключением случаев
предоставления субсидий в соответствии с порядком, установленным
нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации,
указанным в подпункте 1 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним решениями
органов местного самоуправления города, органов администрации города,
осуществляющих полномочия главного распорядителя средств бюджета
города;»;

1.2.4. подпункт 30 изложить в следующей редакции:
«30) установление в соответствии с решением о бюджете города на

очередной финансовый год и на плановый период порядка предоставления
субсидий из бюджета города некоммерческим организациям, не являющимся
муниципальными учреждениями, а также грантов в форме субсидий из
бюджета города некоммерческим организациям, не являющимся казенными
учреждениями, за исключением случаев предоставления субсидий в
соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом
Правительства Российской Федерации, указанным в абзаце пятом пункта 2
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и принимаемыми в
соответствии с ним решениями органов местного самоуправления города,
органов администрации города, осуществляющих полномочия главного
распорядителя средств бюджета города;».

1.3. В пункте 8:
1.3.1. подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) обобщение полученных от федеральных органов исполнительной

власти, исполнительных органов Ставропольского края, органов местного
самоуправления города, органов администрации города материалов,
необходимых для составления проекта решения Думы города (далее - проект
решения, решение) о бюджете города на очередной финансовый год и на
плановый период, годового и иных отчетов об исполнении бюджета города;»;

1.3.1. подпункт 36.1 изложить в следующей редакции:
«36.1) установление порядка санкционирования операций со

средствами участников казначейского сопровождения, определенными в
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, в случаях, установленных решением Думы города о
бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период;».

 3

1.4. Подпункт 12 пункта 47 изложить в следующей редакции:
«12) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ города

(проекты изменений в указанные паспорта);».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комитет Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике
(Фуртас).

Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава города
Невинномысска

                А.А. Медяник

            М.А. Миненков
__________________________________________________________________

Проект вносит:

Исполняющий полномочия и обязанности
главы города Невинномысска
первый заместитель главы
администрации города Невинномысска           В.Э. Соколюк